CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - CE

REQUERIMENTO N.o _iiJ 2019

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)
VEREADORES (A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA,
ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de
ouvido o Plenário, REQUERER se digne enviar REQUERIMENTO ao
"DEPUTADO ESTADUAL MOISÉS BRAZ (PT), SOLICITANDO A
INTERVENÇÃO JUNTO AO GOVERNADOR DO ESTADO DO
CEARÁ, EXMO. SR. CAMILO SANTANA E AO SECRETÁRIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, O
SENHOR FRANCISCO DJASSIS DINIZ, SOLICITANDO O AUMENTO
DA DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS E SEMENTES EM MISSÃO VELHA,
DENTRO DO PROGRAMA HORA DE PLANTAR, SOLICITAMOS O
INCREMENTO DE 40 TONELADAS DE MILHO, 20 TONELADAS DE
FEITÃO CAUPI E 15 MIL MUDAS DO CATUEIRO ANÃO PRECOCE
DA VARIEDADE QUE ESTIVER DISPONÍVEL" * aumento de distribuição
de mudas e sementes será de grande valia para os nossos agricultores familiares e irá
fomentar a nossa economia, que em boa parte deriva da produção agrícola, além
disso a quantidade de sementes hoje distribuída é insuficiente para a demanda
apresentada, para um melhor posicionamento desse Edil, que também é um
agricultor familiar, frente aos questionamentos da classe trabalhadora rural, e para
que a luta em favor do POVO que é mister do Legislativo seja feita, sendo que é de
grande alcance social, e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão VelIEstado do Ceará -
Plenário Vereador Dioclécio_SiJ, Lima, em, Qe novemb4e 2019.

EDUARDQHONORATOflAULO
/ 	VÊREADOR - PT

José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000